チラシデータあり

令和 7年 10月 20日

市政記者クラブ 様

天白区区政部地域力推進課

担当：間下・滝田

電話：８０７-３８２０

 「まつり天白２０２５（天白区区民まつり）

～輝け未来、ワクワクてんぱく～」を開催します

昨年度実施した天白区制 50周年記念事業の中心理念「子どもたちの輝かしい未来」を

継承するものとして、区マスコットキャラクター「かぼっち」とのふれあいや憧れのお仕事体験

などのワクワクする体験を盛り込み、子どもたちの未来、天白区の未来がより一層輝かしい

ものとなる場を提供します。

 実施内容は下記のとおりですので、是非取材・報道をよろしくお願いいたします。

記

１ 開催日時

令和 7年 10月 26日（日曜日）午前 10時から午後 3時（小雨決行）

※午前 9時 45分からオープニングセレモニーを実施します。

２ 開催場所

  天白公園（天白区天白町大字島田）

３ 主催

  天白区区民まつり実行委員会

4 実施内容

  〇かぼっちのおしごとひろば

   はたらく乗り物との写真撮影や制服を着るなどのなりきり体験・お仕事体験ができるブー

スが集結します。

  〇かぼっちのおともだちスタンプラリー＆総選挙

   天白区制 50 周年を記念して誕生したかぼっちのおともだちのスタンプを集めるスタンプ

ラリーとお気に入りのキャラクターに投票する総選挙を行います。

  ○ハロウィン仮装で大行進

   10 月にあるハロウィンにちなみ、「かぼっち」と仮装した子どもたちが会場内を行進します。

  〇ステージ

   ポッカレモン消防音楽隊とカラーガード隊リリーエンゼルスによる演奏＆パフォーマンス

や、和太鼓演奏、平針木遣り音頭の披露などを予定しています。

  〇その他

   お絵かきバス、ミニSL乗車体験、ドローン操縦体験など、子どもたちが楽しめる企画を行

い   ます。

©日本スカイランタン協会

詳細情報は区ウェブサイトよりご覧ください。

(右の二次元コードからアクセスいただけます)▶▶
そのほか、飲食ブースやゲーム・クラフトコー

ナーなど楽しい企画がたくさんあります！

憧れの職業になりきって写真撮影